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กฎกระทรวง 
ฉบับที่  ๒๘๖  (พ.ศ.  ๒๕๕๔) 

ออกตามความในประมวลรัษฎากร   
ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 

 

 

อาศัย อํานาจตามความในมาตรา  ๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ซ่ึ งแก้ไขเพิ่มเติมโดย
พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๑๓  และมาตรา  ๔๒  (๑๗)  
แห่งประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  
พ.ศ.  ๒๔๙๖  อันเป็นกฎหมายที่มีบทบัญญัติบางประการเก่ียวกับการจํากัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคล  
ซ่ึงมาตรา  ๒๙  ประกอบกับมาตรา  ๓๓  และมาตรา  ๔๑  ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  
บัญญัติให้กระทําได้โดยอาศัยอํานาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
ออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นวรรคสามของ  (๒๑)  ของข้อ  ๒  แห่งกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๑๒๖  
(พ.ศ.  ๒๕๐๙)  ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดย
กฎกระทรวง  ฉบับที่  ๒๔๙  (พ.ศ.  ๒๕๔๘)  ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 

“ผู้มีเงินได้ต้องถือกรรมสิทธิ์หรือได้รับโอนกรรมสิทธิ์ในพันธบัตรหรือหุ้นกู้ก่อนวันที่  ๑๓  ตุลาคม  
พ.ศ.  ๒๕๕๓  โดยพันธบัตรหรือหุ้นกู้ดังกล่าวต้องออกจําหน่ายก่อนวันที่  ๑๓  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓  
ทั้งนี้  ในกรณีที่การโอนกรรมสิทธิ์ในพันธบัตรหรือหุ้นกู้มิได้มีการแจ้งต่อนายทะเบียน  ต้องมีหลักฐาน 
การโอนกรรมสิทธิ์เป็นหนังสือซ่ึงระบุวันที่โอนกรรมสิทธิ์ในพันธบัตรหรือหุ้นกู้นั้นไว้โดยชัดแจ้ง” 

ข้อ ๒ กฎกระทรวงนี้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑๓  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓  เป็นต้นไป 
 

ให้ไว้  ณ  วันที่  ๒๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๔ 
ธีระชัย  ภูวนาถนรานุบาล 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับน้ี  คือ  ตามที่รัฐบาลได้มีนโยบายยกเว้นภาษีเงินได้
สําหรับเงินได้พึงประเมินที่ได้รับจากพันธบัตรและหุ้นกู้ในบางกรณีให้แก่บุคคลธรรมดาซึ่งมิได้เป็นผู้อยู่ใน
ประเทศไทย  เพื่อส่งเสริมตลาดพันธบัตรเอเชียและสนับสนุนให้ตลาดตราสารหนี้ของประเทศมีประสิทธิภาพ
เพิ่มข้ึนและเป็นการสร้างแหล่งเงินทุนระยะยาวให้แก่ภาครัฐและเอกชนอันจะนําไปสู่ระบบการเงินที่มีดุลยภาพ  
แต่โดยที่มีสิทธิประโยชน์ทางภาษีดังกล่าวส่งผลกระทบต่อเสถียรภาพทางเศรษฐกิจและการเงินของประเทศ 
ในปัจจุบัน  สมควรกําหนดเงื่อนไขในการได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ให้แก่บุคคลธรรมดาซึ่งมิได้เป็นผู้อยู่ในประเทศไทย  
สําหรับเงินได้พึงประเมินบางประเภทที่ได้รับจากพันธบัตรและหุ้นกู้ของรัฐบาล  องค์การของรัฐบาล   
และสถาบันการเงินที่มีกฎหมายโดยเฉพาะของประเทศไทยจัดต้ังข้ึนสําหรับให้กู้ยืมเพื่อส่งเสริมเกษตรกรรม  
พาณิชยกรรม  หรืออุตสาหกรรม  จึงจําเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 


